Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800210

210

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º Semestre/2023, referente a contratação de Grupos

Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022/23

DATA SESSÃO
2023

. 01 202200006083123 Catalão Matilde M. Vaz 08/12 até 8h59 de 03/01 03/01 às 9h

. 202200006079356 Minaçu Antônio R. dos Santos

. 202200006086857 São Luís de M. Belos Costa e Silva

. 202200006087269 Antenor Padilha

. 202200006086129 Américo G. Faleiro

. 202200006086034 Conego Trindade

. 202200006085869 CEPI Brasil

. 202200006086032 São Sebastião

. 202200006085950 Américo Antunes

. 202200006086517 Marechal H. de A. C. Branco

. 202200006086217 D. Pedro II

. 202200006086078 Santos Dumont

. 202200006087016 Herculino G. Arantes

. 202200006087858 José M. da Silva

. 202200006086048 José Marcelino

. 202200006087680 C.E Silvolandia

. 202200006085916 João R. de Araújo

. 202200006085968 Adalberto S. de Souza

. 202200006087976 Luiz Netto

. 202200006087689 C.E Rosalandia

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2021

Extrato de Resultado 202100010006017 PE 180-2021
Espécie: Resultado homologado em 03 de novembro de 2022, pela Secretaria

de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº
180/2021, Processo nº 202100010006017, Objeto: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de, equipamentos médicos hospitalares, para fins de operação e
funcionamento dos SVOs - Serviços de Verificação de Óbitos, nos seguintes municípios
goianos: Goiânia, Anápolis, Rio Verde, Ceres, Uruaçu, Formosa, Luziânia e Caldas Novas.
Oferecido pela proposta melhor classificada, para os lotes 2, 3, 15, 29, 44, 45, 47 e 48 à
empresa CPM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PATOLOGIA EIRELI - ME, CNPJ
26.159.355/0001-11. Oferecido pela proposta melhor classificada, para o lote 4 à empresa
HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 05.743.288/0001-08. Oferecido
pela proposta melhor classificada, para o lote 6 à empresa M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 31.499.939/0001-76. Oferecido pela proposta melhor
classificada, para os lotes 9, 21, 30, 31 e 40 à empresa COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ 54.177.886/0001-72. Oferecido pela proposta melhor classificada, para os lotes
10, 11, 12 e 22 à empresa CEGI COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E
INOXIDÁVEIS EIRELI, CNPJ 24.325.538/0001-34. Oferecido pela proposta melhor classificada,
para os lotes, 13, 32 e 39 à empresa SKYMED COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ
13.261.879/0001-77. Oferecido pela proposta melhor classificada, para os lotes 19 e 51 à
empresa ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ
39.542.220/0001-82. Oferecida pela proposta melhor classificada, para os lotes 23 e 28 à
empresa ICP INOVACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA E UTILIDADES
LTDA, CNPJ 53.427.738/0001-04. Oferecido pela proposta melhor classificada, para os lotes
27 e 38 à empresa CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI-
ME, CNPJ 38.419.205/0001-89. Oferecido pela proposta melhor classificada, para o lote 34
à empresa KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, CNPJ
79.805.263/0001-28. Os lotes 1, 5, 7, 8, 16, 17, 18, 26, 35, 37, 41, 42, 43,e 50 restaram
Desertos. Os lotes 14, 20, 24, 25, 33, 36, 46 e 49 restaram Fracassados.

Goiânia - GO, 7 de dezembro de 2022.
SERGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Secretário de Estado da Saúde
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

Às 11:30 horas do dia 06 de dezembro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de
Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200007068558,
Pregão 112/2022. Resultado da Homologação. Item nº 01 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 47.827.775/0001-07 - JAF EMPREENDIMENTOS LTDA. Valor Total:
R$ 112.480,00. Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
47.827.775/0001-07 - JAF EMPREENDIMENTOS LTDA. Valor Total: R$ 37.370,00.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2022

O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP/GO,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 43, inciso VI da
Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 (disponível em:
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm), tendo em vista o Processo
Administrativo nº 202100011009471, HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 035/2022 que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BOMBEIRO MILITAR NO
MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos, ADJUDICANDO-O à empresa denominada GONÇALVES ENGENHARIA E
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 39.526.609/0001-34, no valor total de R$ 614.578,87 (seiscentos
e catorze mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos), conforme atas
de reunião da Comissão Permanente de Licitação da SSP/GO, e demais documentos
acostados aos autos.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 250/2022, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022, referente ao Processo nº
202217647002402, cujo objeto Registro de Preços para eventual aquisição de
Retroescavadeiras de pneus para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos.
. LOT ES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
. 01 e 03 VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ nº 08.250.241/0005-24
R$ 12.229.999,80

. 02 e 04 ATOS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ nº 19.864.034/0001-52

R$ 5.009.440,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, em Goiânia, 07 de dezembro de 2022.

Procedimento licitatório adjudicado por:

IVONE PEREIRA DE MIRANDA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, no uso de suas atribuições legais, torna
público, a RETIFICAÇÃO referente a publicação do Aviso de Licitação Deserta, publicado no
Diário Oficial do Estado da União, na Edição do dia 02 de dezembro de 2022, Nº226, Seção 3,
Página 411. Onde se lê: tendo em vista o não comparecimento dos interessados ao Pregão
Eletrônico nº 006/2021-CSL/SEMU, Processo Administrativo nº 0036455/SEMU. Leia-se: tendo
em vista o não comparecimento dos interessados ao Pregão Eletrônico nº 006/2022-
CSL/SEMU, Processo Administrativo nº 0036455/2022-SEMU.

São Luís - MA, 6 de dezembro de 2022.
KRISLEINE BEZERRA GOMES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo n.SINFRA-PRO-2022/13415 - OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços na área de engenharia para execução da obra de ampliação da sede da Secretaria
de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso/SINFRA, compreendendo a construção de
estacionamento coberto, com área projetada de 1.279,47m², localizada na Av. Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚN I CO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28336, de 23/09/2022, páginas 111,
COMUNICA: fica prorrogada a abertura da licitação para o dia 09/12/2022, às 08:00 horas,
horário local. A prorrogação se dá, em virtude do feriado municipal em Cuiabá,
estabelecido pela Lei n.5576/2012, que celebra Nossa Senhora Imaculada Conceição,
padroeira do município. Entrega das propostas: Na sala de Reuniões - 2º andar, na
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizada na Av. Hélio Hermínio
Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT.

A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da
SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem
como, pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso:
http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra. Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-
mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 7 de dezembro de 2022.
AURIELE MAZZER MARQUES SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-08T00:40:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial